Seite 1 von 36 Datenblatt Bypass Niveaustandanzeiger ∙ 08/2013
Füllstandmesstechnik
                                       Datenblatt Bypass Niveaustandanzeiger
Bypass-Niveaustandanzeiger
Typ BNA
Anwendungen
 Chemische Industrie, Petrochemie, Off shore
 Schiff bau, Maschinenbau

Typ MG-……
 Datenblatt Bypass Niveaustandanzeiger ∙ 08/2013 Seite 3 von 36
Typenschlüssel
Code
1 Grundtyp
BNA Bypass-Niveaustand Anzeiger
2 Ausführung der Prozessanschlüsse
1. Schlüssel = Nennweite,                                               2. Schlüssel = Druckstufe                                       3. Schlüssel = Dichtfl äche
.../.../... EN... EN 1092 DN 10 - DN 100 ... PN6 - PN400 ... Form B1, B2, C, D
... DIN DN 10 - DN 100 PN6 - PN400 Form, C, N, F
... ANSI 1/2“ - 4“ Class 150 - Class 400 Form RF, SF, FF, RTJ
JIS... JIS DN 10 - DN 100 5 K - 63 K Form RF, SF, FF, RTJ
GN... Außengewinde DIN
GM... Innengewinde DIN
NPTN... Außengewinde NPT
NPTM... Innengewinde NPT
S... Schweißstutzen
3 Option: Niveau-Messwertgeber (siehe separaten Typenschlüssel Seite 25)
... MG Grundtyp ohne Zusatzcode
Grundtyp Anschluss
Größe
Option
Niveau-
Messwert-
geber
Mitten-
abstand
Material/
Stand-
rohrab-
messung
Magnet-
Rollen-
anzeige
Option
Magnet-
schalter
Schwim-
mer-
ausführung
Zu-
lassungen
Code 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9
BNA - EN25/16/B1 - MG - M1500 - V60x2 - MRA / SK - 3 / M / 2 - ZVSS185... -
Bestellbeispiel
5 Material und Standrohrabmessungen
1. Schlüssel = Material                  2. Schlüssel = Standrohrabmess.
.../..x.. V Edelstahl 1.4571 HC Hastelloy C ..x.. Standrohr-ø x Wandstärke in mm
L Edelstahl 1.4404 MO Edelstahl 1.4529 (6Mo)
VE Edelstahl elektropoliert M Monel
VTF Edelstahl PTFE-ausgekleidet PP Polypropylen
VET Edelstahl E-TFE-beschichtet PF PVDF
VEC Edelstahl E-CTFE-beschichtet G Borosilikatglas
6 Ausführung Magnet-Rollenanzeige
1. Schlüssel = Design                                                                                               2. Schlüssel = Skala
.../... MRA Aluminiumgehäuse mit Kunststoff rollen SK. Skala mit Klebefolie
MRK Aluminiumgehäuse mit Keramikrollen SA. Skala Aluminium graviert
MNAV Edelstahlgehäuse mit Kunststoff rollen SV. Skala Edelstahl graviert
MNKV Edelstahlgehäuse mit Keramikrollen P. Acryl-/Plexiglasvorsatz (bei Standrohrisolierung)
(weitere Typschlüssel auf Seite 19)
7 Option Magnetschalter 1. Schlüssel = Anzahl
2. Schlüssel = Ausführung                                                                                       3. Schlüssel = Kabellänge                      4. Schlüssel = Optionen
.../.../.../...  M. BGU MVE. BGU-V-E 1 1 m R22 Vorwiderstand R22 für SPS
ME. BGU-E MVD. BGU-V-Exd 2 2 m N Beschaltung nach NAMUR
gemäß DIN EN 60947-5-6MS12 BGU-M12 MHT BGU-AHT 3 3 m
MES12 BGU-E-M12 MVHT BGU-VHT ... ...
MA BGU-A MIL/H BGU-AIL/H
MEA BGU-A-E MAR BGU-AR
MD. BGU-Exd MAD BGU-AD
MV. BGU-V MAM BGU-AM
4 Mittenabstand
... M... Maß Stutzenmitte zu Stutzenmitte in mm
8 Schwimmerausführung (Zylinderform) 2. Schlüssel = Durchmesser/Länge in mm
1. Schlüssel = Material                                                                                              3. Schlüssel = Druckstufe               4. Schlüssel = Magnetsystem
Z..S.. .V... Edelstahl 1.4571 .G... Borsilikatglas PN16 PN16 R48H R48H
.T... Titan 3.7035 .VEC... Edelstahl 1.4571
E-CTFE-beschichtet
PN25 PN25 K92 K92
.HC... Hastelloy C ... ... K74 K74
.CF... CF340 .TEC... Titan 3.7035
E-CTFE-beschichtet
A90 A90
.PP... Polypropylen A110 A110
.PF... PVDF A125 A125
9 Zulassungen
... Ex Ex-Ausführung
~2

MAM = BGU-AM
 Datenblatt Bypass Niveaustandanzeiger ∙ 08/2013 Seite 29 von 36
Typenschlüssel
Code
3 Grundtyp
MG Niveau-Messwertgeber
3.1 Elektrischer Anschluss (Gehäuse)
... A Aluminium - oben APL Polyester - oben (Ex-Ausführung) AVG Edelstahl - oben mit Digitalanzeige
AU Aluminium - unten APLU Polyester - unten (Ex-Ausführung) AVGU Edelstahl - unten mit Digitalanzeige
AP Polyester - oben AV4 Edelstahl - oben
APU Polyester - unten AV4U Edelstahl - unten
3.2 1. Schlüssel Material Geberrohr 2. Schlüssel Kontaktraster Zusatzindex
.../... V Edelstahl K18 18 mm Nur Kontaktraster 5 / 10 / 15 mm
K15 15 mm /HT.. Hochtemperatur +120 °C ... +200 °C
K10 10 mm /TT.. Tieftemperatur -10 °C ... -80 °C
K5   5 mm
3.3 (Option) Zweileiter-Kopftransmitter im Anschlussgehäuse
... TS 2-Leiter Standard
TE 2-Leiter Ex i
TLH 2-Leiter HART® mit LCD-Anzeige
TLEH 2-Leiter Ex i HART® mit LCD-Anzeige
T32 2-Leiter Ex i HART® programmierbar
T53P Ex i Profi bus PA programmierbar
T53F Foundation Fieldbus programmierbar
3.4 1. Schlüssel Geberrohr-Gesamtlänge 2. Schlüssel Messbereich 3. Schlüssel Geberrohrabmessung
.../.../... L... Länge in mm M... Bereich in mm 14 Rundrohr Ø 14 mm
3.5 wahlweise Zusatzindex
... Ex Messstromkreis Ex ib IIC oder Ex ia IIC, Gesamtwiderstand der Messkette: 3,2 kOhm ... 50 kOhm
Grundtyp Elektr. Anschluss Material Geberrohr
Kontaktraster
Option Zweileiter
Kopftransmitter
Geberrohr-Gesamtlänge
Messbereich
Geberrohrabmessung
Zusatzindex
Code 3 - 3.1 - 3.2 - 3.3 / 3.4 - 3.5
MG   - AU   - VK10   - TE   / L1650 / M1500 / 14   - Ex
Bestellbeispiel
Niveau-Messwertgeber
Die Niveau-Messwertgeber dienen als
Messwertaufnehmer zur kontinuierlichen
Füllstandserfassung von Flüssigkeiten in Verbin-
dung mit  Messumformern. Sie arbeiten
nach dem Schwimmerprinzip mit magnetischer
Übertragung (Permanentmagnet, Reedschal-
ter und Widerstandsmesskette) in Dreileiter-
Potentiometerschaltung. Ein in den Schwimmer
eingebautes Magnetsystem betätigt mit seinem
Magnetfeld durch die Wandung des Standrohres
sowie des Geberrohres hindurch Reedkontakte,
die an
einer Widerstandsmesskette (Spannungsteiler)
eine Mess-spannung unterbrechungslos abgrei-
fen, die der Höhe des Füllstandes proportional ist.
Die Widerstandsmesskette ist sehr feinstufi g und
setzt sich aus Reedkontakten und Widerständen
zusammen, die auf einer Leiterplatte aufgelötet
sind.
Je nach Anforderung
und Ausführung stehen
verschiedene Raste-
rungen zur Verfügung.
Option:
Einbau eines Zweilei-
ter-
Kopftransmitters im
Anschlussgehäuse
möglich.
Vorteil:
 einsetzbar im
Ex-Bereich
Innenschaltbild
Niveau-Messwertgeber
Braun Blau/Grau Schwarz
~92
22
,5
10
0
0%
M=
…
100%
Ø14
50
80
75
Seite 30 von 36                                         Datenblatt Bypass Niveaustandanzeiger  ∙ 08/2013
Typ: MG-A.VK../..-L.../M.../14 Typ: MG-A.VK../..-L.../M.../14-Ex
Zündschutzart II 2G Ex ia IIC T4-T6 KEMA 01 ATEX1052X
II 2D T 80 °C IP6X
Anschlussgehäuse A.     =   Aluminium, 80 x 75 x 57 mm
AP.   =   Polyester, 80 x 75 x 55 mm
AV4. =  Edelstahl
Anschlussgehäuse A.     =  Aluminium, 80 x 75 x 57 mm
APL. = Polyester ableitfähig, 80 x 75 x 55 mm
AV4. = Edelstahl
Geberrohr V = Edelstahl 1.4571
Rohr Ø 14 x 1 mm
Geberrohr V = Edelstahl 1.4571
Rohr Ø 14 x 1 mm
Kontaktraster K18 = 18 mm
K15 = 15 mm (HT bzw. TT)
K10 = 10 mm (auch HT bzw. TT)
K5   =   5 mm (auch HT bzw. TT)
Kontaktraster K18 = 18 mm
K15 = 15 mm
K10 = 10 mm